122 "Quin et illud in nostram concedere sententiam Lusitanum fortasse movebit, quod a Galeno dictum est, quippe qui scripsiter Calami odorati partium essentiam esse in caliditatis, frigiditatisque coniugatione temperatam, et minimum habere acrimoniae, cum tamen gustantibus palam sit, radicem hanc non obscure esse acrem, pariter et amaram, id quod odorato Calamo minime tribuit Galenus. Hisce itaque satis iam comprobatum censemus sua in sententia hic hallucinari Lusitanum: nec pluribus est haec nostra defendenda causa. In sequentibus tamen et rationibus, et autoritatibus ostendemus, radices has legitimi esse Acori." *Epistolarum Medicinalium*, p. 141.

123 «Praeter id (nitrum) transmisit ad me Gulielmus Quacelbenus eiusdem Oratoris nomine cuius Medicum agit, aliquot odorati calami vulgaris plantas, mei tantum causa a Nicomedia petitas, longis ac fibratis radicibus refertas, e quibus folia emergunt Iridis angustiora longioraque, adeo ut omnibus sane notis Dioscoridis.» *Epistolarum Medicinalium*, p. 361.

124 "Calatum odoratum non eam esse radicem, quam sub calami odorati nomine utuntur Seplasiae, adeo validissimis argumentis docuimus in Commentariis nostris in Dioscoridem, ut nullus posteris relinquatur ambigendi locus. Caeterum, quum ego iam pridem existimassem codicem illum, de substitutis medicamentis, qui inter Galeni opera reperitur, legitimum esse Galeni, suadebam pro Calamo odorato Sphagnum suppeditari, sed quum tractu temporis diligentius accuratiusque rem expendissem, reperisse que scatere librum illum absurdissimis, ineptissimisque documentis quamplurimus (ut in praecedentibus dictum est) in aliam venire sententiam postea coactus sum. Quamobrem minime quidem recte factum videatur, pro odorato Calamo supponi Sphagnum, id est, arboreum Muscum, quum huic Dioscoridis testimonio adstrictoria tantum insit facultas: Calamo vero contraria: quippe, qui et menses cieat, et urinas, et aquae subter cutem opem mirificam ferat. Quid autem eius vice suppeditari possit, ex veterum testimoniis mihi non satis constat." *Epistolarum Medicinalium*, p. 577.

125 "Non displicet tamen eorum opinio, qui vulgarem Calatum odoratum, quem esse Acorum non dubitamus, pro legitimo odorato Calamo substituunt: Non ea propter quod voluerim hoc esse verum Calatum odoratum, sed quoniam Acorum non solum odorato Calamo vires obtineat pares, sed quod etiam venenis resistat. Nec alia sane ratione factum putaverim, ut Acorum in Calami odorati receptum sit, tum a Medicis, tum a Pharmacopaeis, quam, quod quum priores Medici odorato Calamo se destitutos cernerent, Acorum semper eius loco suppeditarent. *Epistolarum Medicinalium*, p. 577.